UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:              /SNV-BTĐKT     Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng     năm 2023

  V/v nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Các cơ quan Đảng, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tham gia thi đua

tại tỉnh.

Qua rà soát một số hồ sơ thủ tục hành chính đề nghị khen thưởng thời gian

qua của các cơ quan, đơn vị, địa phương, Sở Nội vụ thấy có nhiều hồ sơ chuyển

đến nộp tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh không thực hiện đúng về thời

gian phát hành văn bản đi theo quy định tại khoản 1 Điều 18 Nghị định số

30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 về công tác văn thư của Chính phủ.

Cụ thể, tại Khoản 1 Điều 18 Nghị định số 30/2020/NĐ-CP của Chính phủ về

công tác văn thư có quy định: “Văn bản đi phải hoàn thành thủ tục tại Văn thư cơ

quan và phát hành trong ngày văn bản đó được ký, chậm nhất là trong ngày làm

việc tiếp theo. Văn bản khẩn phải được phát hành và gửi ngay sau khi ký văn

bản”. Thực tế, nhiều hồ sơ của các cơ quan, đơn vị, địa phương thể hiện thời gian

kể từ ngày ban hành Tờ trình đề nghị khen thưởng đến ngày nộp hồ sơ tại Trung

tâm phục vụ hành chính công tỉnh quá thời gian phát hành văn bản theo quy định,

có hồ sơ quá 20 ngày làm việc (chi tiết có bản thống kê kèm theo), dẫn đến mâu

thuẫn, không phù hợp về thời gian trong quá trình giải quyết hồ sơ thủ tục hành

chính lĩnh vực thi đua, khen thưởng.

Để khắc phục tình trạng nêu trên, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương thực hiện thời gian trình nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng tại Trung tâm

phục vụ hành chính công tỉnh theo đúng quy định tại khoản 1 Điều 18 Nghị định

số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo Trung tâm phục vụ hành chính công

tỉnh không tiếp nhận những hồ sơ đề nghị khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, địa

phương không tuân thủ về thời gian phát hành văn bản theo quy định tại khoản 1

Điều 18 Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác

văn thư.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp cùng

Sở Nội vụ thực hiện để bảo đảm tính hợp lý, thống nhất về thời gian trong giải

quyết thủ tục hành chính lĩnh vực thi đua, khen thưởng.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, Ban TĐKT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T11:25:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Tấn Phong<phongnt@sonoivu.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T11:59:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T11:59:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T11:59:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T11:59:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!